
COMUNE DI LECCO 
 

 
SETTORE:  BIBLIOTECA 
 
 
N.   4329314 ID Documento                                            Lecco, lì  09.12.2009 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N. 1330/ BIB  DEL  09.12.2009 

 
OGGETTO:  CATALOGAZIONE DEI PERIODICI STORICI LOCALI. COMPLETAMENTO 
DELL’INTERVENTO PER LA PUBBLICAZIONE DI UNA BIBLIOGRAFIA. 
 
 

IL DIRETTORE  DI SETTORE  
 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 450/BIB del 09.06.2009, con la quale si 
affidava alla Cooperativa “L’Indice s.r.l., Via per Barzanò  27 Sirtori (LC),  la catalogazione in 
SBN dei  610 periodici del territorio lecchese posseduti dalla Biblioteca Civica di Lecco; 
 
Dato atto che l’intervento si sta concludendo secondo il programma previsto nella relazione 
allegata al provvedimento citato;  
 
Considerato che, nel corso del lavoro, si è rilevata l’opportunità di provvedere alla 
catalogazione  anche dei principali spogli (articoli monografici presenti in pubblicazioni 
periodiche), con la descrizione  completa e l’attribuzione, esclusa nel progetto iniziale, dei 
soggetti;  
 
Considerato che il lavoro descritto è indirizzato alla completezza del catalogo riguardo a 
materiale del massimo interesse per il territorio, ma anche a predisporre una pubblicazione 
divulgativa in forma di repertorio bibliografico;  
 
Considerato che, l’intervento riguarda 610 testate di periodici, nelle raccolte dei quali 
individuare e descrivere gli spogli, per poi procedere alla soggettazione;    
 
Dato atto che, per tutti gli altri aspetti, del lavoro si confermano le disposizioni della 
determinazione citata; 
 
Ritenuto di impegnare per la prestazione descritta una spesa di � 2.000,00 compresa l’I.V.A., 
confermando l’affidamento della prestazione alla Cooperativa “L’Indice” s.r.l. Via per Barzanò 
27 Sirtori (LC), P.IVA 01661290138; 
 
Dato atto che la durata prevista per il compimento dell’intervento è di tre mesi dall’affidamento 
e che i pagamenti avverranno in due rate, alla presentazione delle fatture; 
 



 
Visto l’art 125 del D. Lgs. 163/2006, Codice degli appalti, così come è stato recepito dal 
Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di beni e servizi, che fissa i limiti 
di importo per ogni tipologia di fornitura e, inoltre, consente il ricorso a un fornitore 
predeterminato in presenza di caratteristiche tecniche esclusive 
 
Visto il bilancio di previsione e relativi allegati , approvati con deliberazione di C.C. n.18 del 
30.03.2009, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L.18.8.2000 N. 267; 
 
Visto l’art. 39 del Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi; 
 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di affidare alla Cooperativa “L’Indice” s.r.l. Via per Barzanò 27 Sirtori (LC), P.IVA 
01661290138, l’intervento di catalogazione in SBN descritto in premessa 
(soggettazione dei 610 periodici locali, catalogazione degli spogli, predisposizione di 
una bibliografia da pubblicare,) per una spesa complessiva di � 2.000,00 IVA inclusa; 

 
 

2) di fissare in tre mesi  dall’affidamento il termine per la conclusione del lavoro; 
 
 

3)  di imputare la spesa di � 2.000,00 al cap. 3400 “Biblioteca: spese varie per attività 
culturali” del Bilancio 2009;  

 
4)   di dare atto che la liquidazione avverrà entro 90 giorni dalla data della fattura; 

 
 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi. 
 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE  
                                                                                                   (Dott. Luigi Rosci) 

 
   


